

KROTKIE OBJASNIENIE

Pretensyi Domu Walewskich do Dobr Ostrogskich.

Okolo Roku 1500. Było dwoch Kościeleckich Braci rodzo-
nych.

A Ndrzey Podskarbi W. Koronny z Katarzyną Telni-
czowną miał Syna Janusza Biskupa Poznańskiego,
y Corkę Beatę, która poszła za Xcia Eliasza Konstanty-
nowicza Ostrogskiego.

Mikołay Wojewoda Brzeski Kujawski, który z Ka-
tarzyną Bochytnicką miał Corkę Katarzynę, Mikołaią
Walewskiego Podkomorzego Sochaczowskiego Małżon-
kę, od których Familia Walewskich pochodzi.

Beata Andrzeja Kościeleckiego Podskarbiego W. Ko-
ronnego Corka z Xciem Eliaszem Konstantynowiczem
Ostrogskim Wojewodziecm Trockim Starostą Bracław-
wskim miała Corkę Elzbieta, *primo* Sanguszką, *expost*
Łukasza Gorki Wojewody Poznańskiego Zonę bezpoto-
mnie zeszlą, którą Matka przeżyła, y na nią wszystkie
Hereditates, tak po Oycu Matce iako po Bracie, Włość
Januszpole prawem natury spadły.

Nadto Oprawę miała od Xcia Eliasza Męża swego
na Ostrogu y Kroślowie w Krakowie zapisaną. Do tego
Mąż Jey Zamek Stepań, Satyjew z Miastami Dworami
y Wsiami, także Zamek z Chłopotynem y Wsiami na wie-
czność rezygnował, iako Transakcyę Authentyczne świad-
czą.

Tenże Xiążę Eliazs Konstantynowicz Ostrogski,
podniósłszy osobną Summę Zoning 6000. Kop groszy,
zastawił teyże Zonie swoiey Zamek Rowne z Miastem
Dworami y Wsiami. Po śmierci Xcia Eliasza Ostrog-
skiego między Xciem Bazylim Bratem młodszym Jego,
y Xiężną Beatą po Eliaszu Wdową, nastąpił Dekret Kro-
lewski, którym Xźnie Beacie w oprawie od Męża zapisa-

A

ney

ney Trzecią część Dobr wszelakich, a dwie części na iey Corkę przynależące, pod Opiekę Matki wydzielić nakazano. Na fundamentie tego Dekretu stanął podział Dobr przez który Xiężnie Eliażowy y Corce Jey dostały się Dobra, Zamek Ostrog, Zamek Połonny, Zamek Krasifów, Zamek Cudnow, Dwor Nowostawcy, Dwor Hurry, y Dom w Wilnie.

Działem powtornym, na Trzecią część Xżny Eliażowy w sprawie Posagu Jey Zamek Ostrog z Miastem y Wsiami dostał się.

Zamek Januszpole z Miastem y Wsiami Xcia Janusza Biskupa Poznańskiego Brata rodzzonego Xżny Beaty dziedziczny, y przez niego Xciu Ostrogskiemu zastawny, Eliażowy Beacie prawem dziedzicznym przyznany.

Dobra Satyiew, y Zamek Rowiński z przynależytościami Xżnie Beacie Matce, y Jey Corce, Dekretami z Wyroku Nayiasnieyszego Zygmunta Augusta Krola na wieczność należyć uznane, oraz przy Dobrach Chłopotyńskich Xżna Eliażowa w dziedzictwie zachowana.

Z tych więc dowodów przy Authentycznych Transfakcyach, y Krolewskich Dekretach, iaśnie pokazuje się, iż na Dobrach Ostrogkich iest Oprawa. Stepań, Rowne, Chłopotyn prawem dziedzicznym nabyte. Januszpole zaś prawem natury po Xiążęciu Januszu Kościeleckim Biskupie Bracie rodzonym spadłe na Beatę Kościelecką.

Nadto długi Xcia Eliaża Męża przez Xżną Beatę *in viduali statu* spleacone, ktorych Summ na siebie Transfuzją otrzymała, iako *eo nomine* wyświadczają Transfakcye.

A że Beata z Kościeleckich Xcia Eliaża Małżonka, Corka zaś Andrzeja Kościeleckiego Podskarbiego W. Koronnego miała Siostrę Stryieczno rodzoną Katarzynę od Mikołajia Kościeleckiego Wojewody Brzeskiego Kujawskiego pochodzącą, za Mikołaiem Walewskim Podkomorzym Sochaczowskim będącą, od ktorych Dom Walewskich pochodzi; Więc cała Sukcessya po Beacie bezpotomnie

tomnie zeszlę Siostrze Jey stryiećno rodzoney y od niey pochodzącym podług prawa natury należyć powinna. Ani temu Prawu natury wszystkie Prawa przewyższaiącemu, może przeszkadzać Ordynacya Xcia Janusza Ostrogskiego Kasztelana Krakowskiego niektore Dobra cudze, iako to: Stepań, Januszpol y inne do Sukcessorow Walewskich należące wyrażająca. Albowiem Konstytucya Roku 1609. nie czudzych, lecz własnych Dobr Ordynacyą czynić pozwoliła. Y tym samym, przeciwko pozwoleniu Rzeczypospolitey postąpieniem też Ordynacya *pro invalida censer* powinna. Tym więcej że ciż Sukcessorowie uczynioną im krzywdę publicznemi na Seymach skargami, y Processami dowiodą, y przez Konstytucyą Roku 1766. *Titulo* Rozwiązanie Recessu w Interesie Dobr Ostrogskich uczynionego stanowioną, warunek swey pretenzyi pozyskali. A zatym Sukcessorowie Xżney Beaty z Kościeleckich powrocenia Dobr y Summ podług dowodow sobie Prawem natury słusznie należących y sprawiedliwego na ich krzywdę, którą od tak wielu lat cierpią względu u Stanow Rzpltey dopraszają się, y Nayiasnieyszego Krola JMci Pana Naszego Miłościwego iako wszystkich ukrzywdzonych, Protektora o pomoc supplikują.



